9. Por fin, parece del máximo interés subrayar que es preciso poner el mayor cuidado en discriminar la sinceridad de las *vocaciones* de los jóvenes encomendados. Que nunca empañen este afán razones poco sobrenaturales —falta de personal, etc.—. No demos al olvido que la Providencia divina deparará cuantas vocaciones nos hagan falta. El deber de probar seriamente las vocaciones es gravísimo, pues dejar pasar adelante a personas no aptas sería una injusticia con la Iglesia y con el propio Instituto. La postura de los Superiores a este respecto no debe ser simplemente pasiva, no deben aspirar a que los mismos interesados planteen sus dudas de vocación, sino que se deben adelantar a iluminar el camino de cada uno, ya que también se hiere la justicia con los candidatos, si se les retiene excesivo tiempo en probación. Cuanto decimos no se opone a que la primera misión de Superiores y formadores debe ir encaminada a fomentar y fortalecer la llamada divina. Son elocuentes y nos servirán muy bien para cerrar estas consideraciones las siguientes palabras de S. S. Pío XI:

«Hoc verumtamen, quod laudabiliter eo nititur, ut sacrorum alumni quam rectissime instituantur, parum sane profectus pepererit, si eorum delectus, quorum causa seminaria existant, haud consentanea diligentia fiat. Ad quem quidem delectum omnes, pro virili cuiusque parte, adiutricem operam conferant, quotquot clerici conformationi praeponuntur. Moderatores nempe, animorum disciplinae rector, ac confessarii —ad sui tamen cuiusque muneris fines ac terminos— quemadmodum hanc, divino instinctu inditam ad ineundum sacerdotium inclinationem omni ope fovere ac roborare debent; ita eos arceant, quos non idoneos perspexerint atque adeo inutiles ad digne sacerdotalia officia sustinenda... Cum primum e recto itinere deerratum esse aperte patuerit, tum, nullo habito hominum respectu, vitio medendum est. Quibus vero hanc ineundi deliberationem officium est, eos non falsi nominis misericordia moveat, quae non modo in Ecclesiam, cui quidem iners vel indignus administer praeberetur; sed in iuvenem ipsum crimen evaderet, qui via deceptus, summo cum aeternae salutis discrimine, sibi ceterisque offensionem esset... Eaque in causa pertractanda tutiorem semper sententiam amplectantur, quae quidem, ad rem quod attinet, multo magis sacrorum alumnus favet, cum eos ex itinere avertat, per quod ad aeternam ruinam adduci possent» (6).

(6) Litt. encycl. *Ad catholici sacerdotii* (AA. XXVIII, 1936).